
1 

 

 

 

 

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЧАЛАН 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов сель-

ского поселения Канчалан «Об исполне-

нии бюджета сельского поселения Канча-

лан за 2013 год»  

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 

бюджетном  процессе в сельском поселении Канчалан, утвержденным решени-

ем  Совета депутатов  сельского поселения Канчалан от 01 марта 2008 года № 

29а, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на 

территории сельского поселения Канчалан, утвержденным решением Совета 

депутатов сельского поселения Канчалан от 01 марта 2008 года № 29-а, 

 1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан «Об исполнении бюджета сельского поселения 

Канчалан за 2013 год» согласно приложению 1. 

 2. Назначить по инициативе Главы сельского поселения Канчалан пуб-

личные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения 

Канчалан «Об исполнении бюджета сельского поселения Канчалан за 2013 год» 

на 25 апреля  2014 года. Начало слушаний состоится в 18-00 часов, по адресу: с. 

Канчалан, ул. Украинская, дом 1, в помещении Администрации сельского посе-

ления Канчалан. 

 3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета де-

путатов сельского поселения Канчалан «Об исполнении бюджета сельского по-

селения Канчалан за 2013 год» проводятся в порядке, предусмотренном Поло-

жением о порядке организации и проведении публичных слушаний на террито-

рии сельского поселения Канчалан, в виде слушаний в Администрации сель-

ского поселения Канчалан с участием населения. 

           4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на 

проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сель-

ского поселения Канчалан «Об исполнении бюджета сельского поселения Кан-

чалан за 2012 год», согласно приложению 2. 

От 07 апреля 2014г.                               № 01-рг 



2 

 

 

 5. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию. 

 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава сельского  

поселения   Канчалан                                                                         А.А. Макушкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение 1 

к распоряжению Главы 

сельского поселения Канчалан 

    от 07.04.2014г. № 01-рг 

 

 

 

Проект 

Об исполнении бюджета сельского посе-

ления Канчалан за 2013 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Канчалан 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Канча-

лан за 2013 год по доходам в сумме 7 446,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 

7 316,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюдже-

та) в сумме 129,8 тыс. рублей и со следующими показателями: 

 

1) доходов бюджета поселения за 2013 год по классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

 

2) расходов бюджета поселения за 2013 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов соглас-

но приложению 2 к настоящему решению; 

  

 3) расходов бюджета поселения за 2013 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

 

 4) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселе-

ния за 2013 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

   

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

 

 

Глава сельского  

поселения   Канчалан                                                                         А.А. Макушкин   

 

 

 



4 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Канчалан 

от 07.04.2014г. № 01-рг 
 

 

Доходы бюджета поселения за 2013 год по классификации доходов бюдже-

тов 

 

Код  бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 235,4  1 402,8  113,6% 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

1 195,5  1 193,4  99,8% 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

1 195,5  1 193,4  99,8% 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществ-

ляются в соответствии со стать-

ями 227, 227.1 и 228 Налогово-

го кодекса Российской Федера-

ции 

1 195,2  1 193,2  99,8% 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов,  полученных фи-

зическими лицами в соответст-

вии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

0,3  0,2  66,7% 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУП-

НЫЙ ДОХОД 

 128,6    

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

 128,6    

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

  142,2    

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 

2011 года) 

  -13,6    

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9,0  0,4  4,4% 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физиче-

ских лиц 

 0,4    

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физиче-   0,4    



5 

 

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположен-

ным в границах поселений 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 9,0  0,0  0,0% 

1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налого-

вого кодекса Российской Фе-

дерации 

9,0  0,0  0,0% 

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

и применяемым к объектам на-

логообложения, расположен-

ным в границах поселений 

9,0  0,0  0,0% 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 

14,0  20,4  145,7% 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых кон-

сульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

14,0  20,4  145,7% 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами 

органов местного самоуправле-

ния, уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными 

актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных 

действий 

14,0  20,4  145,7% 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-

ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-

ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ 

16,9  26,9  159,2% 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное поль-

зование государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имуще-

ства государственных и му-

ниципальных унитарных 

16,9  26,9  159,2% 



6 

 

предприятий, в том числе ка-

зенных) 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не 

разграничена, а также средст-

ва от продажи права на за-

ключение договоров аренды 

указанных земельных участ-

ков 

16,9  26,9  159,2% 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые располо-

жены в границах поселений, а 

также средства от продажи пра-

ва на заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков 

16,9  26,9  159,2% 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

 33,1    

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от де-

нежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 

ущерба 

 33,1    

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денеж-

ных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущер-

ба, зачисляемые в бюджеты по-

селений 

  33,1    

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-

ПЛЕНИЯ 

6 016,2  6 043,2  100,4% 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

6 020,7  6 047,7  100,4% 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и му-

ниципальных образований 

5 523,3  5 523,3  100,0% 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

5 523,3  5 523,3  100,0% 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

5 523,3  5 523,3  100,0% 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации (межбюджетные суб-

сидии) 

300,0  327,0  109,0% 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 300,0  327,0  109,0% 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам по- 300,0  327,0  109,0% 



7 

 

селений 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

197,4  197,4  100,0% 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воин-

ского учета на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

197,4  197,4  100,0% 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселе-

ний на осуществление первич-

ного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

197,4  197,4  100,0% 

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБ-

СИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-

ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-

НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-4,5  -4,5  100,0% 

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых лет 

из бюджетов поселений 

-4,5  -4,5  100,0% 

  ИТОГО  ДОХОДОВ: 7 251,6  7 446,0  102,7% 

Собственные доходы ме-

стного бюджета 
  7 054,2  7 248,6  102,8% 

Доходы для расчета де-

фицита местного бюдже-

та и предельного объема 

муниципального долга 

  1 235,4  1 402,8  113,6% 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Канчалан 

от 07.04.2014г. № 01-рг 

 

Расходы бюджета поселения за 2013 год по разделам и подразделам, целе-

вым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов         8 200,5  7 316,2  89,2% 



8 

 

Общегосударственные во-

просы 

01       3 880,3  3 641,2  93,8% 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Феде-

рации и органа местного 

самоуправления 

01 02     977,2  976,8  100,0% 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов местного само-

управления 

01 02 002 00 00   977,2  976,8  100,0% 

Глава муниципального обра-

зования 

01 02 002 03 00   977,2  976,8  100,0% 

Фонд оплаты труда и страхо-

вые взносы 

01 02 002 03 00 121 977,2  976,8  100,0% 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 

01 04     2 119,7  1 889,1  89,1% 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов местного само-

управления 

01 04 002 00 00   2 119,7  1 889,1  89,1% 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   2 119,7  1 889,1  89,1% 

Центральный аппарат муни-

ципальных органов 

01 04 002 04 10   2 119,7  1 889,1  89,1% 

Расходы на выплаты персо-

налу органов местного само-

управления 

01 04 002 04 10 120 714,2  553,8  77,5% 

Фонд оплаты труда и страхо-

вые взносы 

01 04 002 04 10 121 694,5  553,8  79,7% 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 002 04 10 122 19,7  0,0  0,0% 

Иные закупки товаров, работ, 

услуг для муниципальных 

нужд 

01 04 002 04 10 240 1 404,7  1 334,5  95,0% 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных техноло-

гий 

01 04 002 04 10 242 10,0  10,0  100,0% 

Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремон-

та муниципального имуще-

ства 

01 04 002 04 10 243 90,0  90,0  100,0% 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для муниципаль-

ных нужд 

01 04 002 04 10 244 1 304,7  1 234,5  94,6% 

Уплата налога на имущество 01 04 002 04 10 851 0,8  0,8  100,0% 



9 

 

организаций и земельного 

налога 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07     183,4  148,3  80,9% 

Проведение выборов и рефе-

рендумов 

01 07 020 00 00   183,4  148,3  80,9% 

Проведение выборов в пред-

ставительные органы муни-

ципального образования 

01 07 020 00 02   183,4  148,3  80,9% 

Расходы на выплату персо-

налу органов местного само-

управления 

01 07 020 00 02 120 121,9  121,8  99,9% 

Фонд оплаты труда и страхо-

вые взносы 

01 07 020 00 02 121 114,1  114,0  99,9% 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

01 07 020 00 02 122 7,8  7,8  100,0% 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для муниципаль-

ных нужд 

01 07 020 00 02 244 61,5  26,5  43,1% 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 

01 13     600,0  627,0  104,5% 

Резервные фонды 01 13 070 00 00    27,0    

Резервный фонд Админист-

рации Анадырского муници-

пального района 

01 13 070 05 00    27,0    

Резервные средства 01 13 070 05 00 870  27,0    

Реализация муниципальных 

функций, связанных с управ-

лением 

01 13 092 00 00   600,0  600,0  100,0% 

Приобретение в муници-

пальную собственность объ-

ектов недвижимого имуще-

ства.  

01 13 092 00 01   600,0  600,0  100,0% 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов не-

движимого имущества 

01 13 092 00 01 441 600,0  600,0  100,0% 

Национальная оборона  02       197,4  197,3  99,9% 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

02 03     197,4  197,3  99,9% 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций 

02 03 001 00 00   197,4  197,3  99,9% 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

02 03 001 36 00   197,4  197,3  99,9% 

Фонд оплаты труда и страхо-

вые взносы 

02 03 001 36 00 121 16,5  16,4  99,4% 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для муниципаль-

ных нужд 

02 03 001 36 00 244 180,9  180,9  100,0% 



10 

 

Национальная экономика 04       350,0  350,0  100,0% 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

04 09     350,0  350,0  100,0% 

Благоустройство 04 09 600 00 00   350,0  350,0  100,0% 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных соору-

жений на них в границах  по-

селения в рамках благоуст-

ройства 

04 09 600 02 00   350,0  350,0  100,0% 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для муниципаль-

ных нужд 

04 09 600 02 00 244 350,0  350,0  100,0% 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       3 772,8  3 127,7  82,9% 

Жилищное хозяйство 05 01     2 194,0  2 193,9  100,0% 

Резервные фонды 05 01 070 00 00   300,0  300,0  100,0% 

Резервный фонд Админист-

рации Анадырского муници-

пального района 

05 01 070 05 00   300,0  300,0  100,0% 

Резервные средства 05 01 070 05 00 870 300,0  300,0  100,0% 

Капитальный ремонт муни-

ципального жилищного фон-

да 

05 01 350 02 00   1 894,0  1 893,9  100,0% 

Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремон-

та муниципального имуще-

ства 

05 01 350 02 00 243 1 894,0  1 893,9  100,0% 

Благоустройство  05 03     1 578,8  933,8  59,1% 

Благоустройство 05 03 600 00 00   1 578,8  933,8  59,1% 

Уличное освещение 05 03 600 01 00   1 085,7  606,4  55,9% 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

05 03 600 01 00 540 1 085,7  606,4  55,9% 

Озеленение 05 03 600 03 00   15,4  15,4  100,0% 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для муниципаль-

ных нужд 

05 03 600 03 00 244 15,4  15,4  100,0% 

Организация и содержание 

мест захоронения 

05 03 600 04 00   42,1  42,0  99,8% 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для муниципаль-

ных нужд 

05 03 600 04 00 244 42,1  42,0  99,8% 

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству поселения 

05 03 600 05 00   435,6  270,0  62,0% 

Прочая закупка товаров, ра-

бот и услуг для муниципаль-

ных нужд 

05 03 600 05 00 244 435,6  270,0  62,0% 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  



11 

 

сельского поселения Канчалан 

от 07.04.2014г. № 01-рг 
 

 

Расходы бюджета поселения за 2013 год по ведомственной структуре рас-

ходов бюджета 

 

Наименование 

Гла

вны

й 

рас

по-

ря-

ди-

тель 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация сель-

ского поселения Кан-

чалан 

703         8 200,5  7 316,2  89,2% 

Общегосударственные 

вопросы   
01       3 880,3  3 641,2  93,8% 

Функционирование 

высшего должностно-

го лица субъекта Рос-

сийской Федерации и 

органа местного само-

управления   

01 02     977,2  976,8  100,0% 

Руководство и управле-

ние в сфере установ-

ленных функций орга-

нов местного само-

управления   

01 02 002 00 00   977,2  976,8  100,0% 

Глава муниципального 

образования   
01 02 002 03 00   977,2  976,8  100,0% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
01 02 002 03 00 121 977,2  976,8  100,0% 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполнитель-

ных органов государ-

ственной власти субъ-

ектов Российской Фе-

дерации, местных ад-

министраций   

01 04     2 119,7  1 889,1  89,1% 

Руководство и управле-

ние в сфере установ-

ленных функций орга-

нов местного само-

управления   

01 04 002 00 00   2 119,7  1 889,1  89,1% 

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   2 119,7  1 889,1  89,1% 



12 

 

Центральный аппарат 

муниципальных орга-

нов   

01 04 002 04 10   2 119,7  1 889,1  89,1% 

Расходы на выплаты 

персоналу органов ме-

стного самоуправления   

01 04 002 04 10 120 714,2  553,8  77,5% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
01 04 002 04 10 121 694,5  553,8  79,7% 

Иные выплаты персо-

налу, за исключением 

фонда оплаты труда   

01 04 002 04 10 122 19,7  0,0  0,0% 

Иные закупки товаров, 

работ, услуг для муни-

ципальных нужд   

01 04 002 04 10 240 1 404,7  1 334,5  95,0% 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере информа-

ционно-

коммуникационных 

технологий   

01 04 002 04 10 242 10,0  10,0  100,0% 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях капиталь-

ного ремонта муници-

пального имущества   

01 04 002 04 10 243 90,0  90,0  100,0% 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

муниципальных нужд   

01 04 002 04 10 244 1 304,7  1 234,5  94,6% 

Уплата налога на иму-

щество организаций и 

земельного налога   

01 04 002 04 10 851 0,8  0,8  100,0% 

Обеспечение проведе-

ния выборов и рефе-

рендумов   

01 07     183,4  148,3  80,9% 

Проведение выборов и 

референдумов   
01 07 020 00 00   183,4  148,3  80,9% 

Проведение выборов в 

представительные ор-

ганы муниципального 

образования   

01 07 020 00 02   183,4  148,3  80,9% 

Расходы на выплату 

персоналу органов ме-

стного самоуправления   

01 07 020 00 02 120 121,9  121,8  99,9% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
01 07 020 00 02 121 114,1  114,0  99,9% 

Иные выплаты персо-

налу, за исключением 

фонда оплаты труда   

01 07 020 00 02 122 7,8  7,8  100,0% 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

муниципальных нужд   

01 07 020 00 02 244 61,5  26,5  43,1% 

Другие общегосудар-

ственные вопросы   
01 13     600,0  600,0  100,0% 

Резервные фонды   01 13 070 00 00    27,0    



13 

 

Резервный фонд Адми-

нистрации Анадырско-

го муниципального 

района   

01 13 070 05 00    27,0    

Резервные средства   01 13 070 05 00 870  27,0    

Реализация муници-

пальных функций, свя-

занных с управлением   

01 13 092 00 00   600,0  600,0  100,0% 

Приобретение в муни-

ципальную собствен-

ность объектов недви-

жимого имущества.    

01 13 092 00 01   600,0  600,0  100,0% 

Бюджетные инвестиции 

на приобретение объек-

тов недвижимого иму-

щества   

01 13 092 00 01 441 600,0  600,0  100,0% 

Национальная оборо-

на    
02       197,4  197,3  99,9% 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка   

02 03     197,4  197,3  99,9% 

Руководство и управле-

ние в сфере установ-

ленных функций   

02 03 001 00 00   197,4  197,3  99,9% 

Осуществление пер-

вичного воинского уче-

та на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты   

02 03 001 36 00   197,4  197,3  99,9% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
02 03 001 36 00 121 16,5  16,4  99,4% 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

муниципальных нужд   

02 03 001 36 00 244 180,9  180,9  100,0% 

Национальная эконо-

мика   
04       350,0  350,0  100,0% 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)   
04 09     350,0  350,0  100,0% 

Благоустройство   04 09 600 00 00   350,0  350,0  100,0% 

Содержание автомо-

бильных дорог и инже-

нерных сооружений на 

них в границах  поселе-

ния в рамках благоуст-

ройства   

04 09 600 02 00   350,0  350,0  100,0% 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

муниципальных нужд   

04 09 600 02 00 244 350,0  350,0  100,0% 

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство   

05       3 772,8  3 127,7  82,9% 

Жилищное хозяйство   05 01     2 194,0  2 193,9  100,0% 



14 

 

Резервные фонды   05 01 070 00 00   300,0  300,0  100,0% 

Резервный фонд Адми-

нистрации Анадырско-

го муниципального 

района   

05 01 070 05 00   300,0  300,0  100,0% 

Резервные средства   05 01 070 05 00 870 300,0  300,0  100,0% 

Капитальный ремонт 

муниципального жи-

лищного фонда   

05 01 350 02 00   1 894,0  1 893,9  100,0% 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях капиталь-

ного ремонта муници-

пального имущества   

05 01 350 02 00 243 1 894,0  1 893,9  100,0% 

Благоустройство    05 03     1 578,8  933,8  59,1% 

Благоустройство   05 03 600 00 00   1 578,8  933,8  59,1% 

Уличное освещение   05 03 600 01 00   1 085,7  606,4  55,9% 

Иные межбюджетные 

трансферты   
05 03 600 01 00 540 1 085,7  606,4  55,9% 

Озеленение   05 03 600 03 00   15,4  15,4  100,0% 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

муниципальных нужд   

05 03 600 03 00 244 15,4  15,4  100,0% 

Организация и содер-

жание мест захороне-

ния   

05 03 600 04 00   42,1  42,0  99,8% 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

муниципальных нужд   

05 03 600 04 00 244 42,1  42,0  99,8% 

Прочие мероприятия по 

благоустройству посе-

ления   

05 03 600 05 00   435,6  270,0  62,0% 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

муниципальных нужд   

05 03 600 05 00 244 435,6  270,0  62,0% 

Всего расходов            8 200,5  7 316,2  89,2% 

 
 

 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Канчалан 

   от 07.04.2014г. № 01-рг 
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 

2013 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   -        948,9              129,8    

Код бюджетной класси-

фикации Российской Фе-
Наименование 

Утвер-

ждено 

Исполнено 

(тыс. руб.) 



15 

 

дерации (тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-

ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

948,9  -129,8  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

948,9  -129,8  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-7 251,6  -7 446,0  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-7 251,6  -7 446,0  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

-7 251,6  -7 446,0  

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов посе-

лений 

-7 251,6  -7 446,0  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

8 200,5  7 316,2  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

8 200,5  7 316,2  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

8 200,5  7 316,2  

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов посе-

лений 

8 200,5  7 316,2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

Приложение 2 

к распоряжению Главы  

сельского поселения Канчалан 

от 07.04.2014г. № 01-рг 
 

 

                   

 

Состав Организационного комитета, уполномоченного на проведение пуб-

личных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского посе-

ления Канчалан «Об исполнении бюджета сельского поселения Канчалан 

за 2013 год» 

 

 

1. Неб Людмила Филипповна - председатель оргкомитета. 

2. Кириллова Оксана Елисеевна - секретарь оргкомитета. 

3. Шикарев Виталий Владимирович - член оргкомитета. 

 
 


